



CONSORIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE SOBRAL
ESTADO DO CEARA

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

Período: **1º Quadrimestre de 2021**

Relatório: **Relatório de Gestão Fiscal**

Data da Publicação: **14 de maio de 2021**

Local: **Flanelógrafo e Internet.**

Certifico que o Relatório supracitado, de acordo com a Lei Complementar N.º 101/2000, foi afixado no Flanelógrafo deste Órgão e nos sítios da internet www.cgrisms.ce.gov.br e www.contabilidademunicipal.com.br, conforme estabelece a legislação vigente, Art. 28 Inciso X da Constituição Estadual do Ceará, Lei Complementar 131/2009 e Lei 12.527/2011.

Sobral - CE, em 14 de maio de 2021.

Paulo César Lopes Vasconcelos
Secretário Executivo

CONS. GESTÃO INTEGRADA RESÍDUOS SÓLIDOS RM SOBRAL**RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
1º QUADRIMESTRE 2021**

RGF - ANEXO 1 (Portaria STN nº 72, art. 15, inciso IV, a, 1)

R\$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL	DESPESAS EXECUTADAS		
	DESPESAS LIQUIDADAS (a)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (b)	
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I)	230.626,78	0,00	
Pessoal Ativo	230.626,78	0,00	
Outras Despesas Pessoal Contratos de Terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)			
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§1º, art. 19 da LRF) (II)	0,00	0,00	
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00		
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração			
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração			
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III) = (I - II)	230.626,78	0,00	
DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV)	0,00	0,00	
DESPESA TOTAL COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (V) = (IIIa + IIIb)	230.626,78		
DESPESA TOTAL COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (VI) = (IVa + IVb)	0,00		
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (V + VI)	230.626,78		
DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO	VALOR TRANSFERIDO POR ENTE CONSORCIADO (Conforme Contratos de Rateio)	PARTICIPAÇÃO PARA CUSTEIO PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO (Conforme percentual Crédito por	VALOR EXECUTADO CUSTEADO PELO ENTE CONSORCIADO (Conforme Percentual Créditos Contratos Rateio)
MUNICÍPIO DE ALCANTARAS	26.727,76	2,44%	5.633,16
MUNICÍPIO DE CARIRÉ	41.878,24	3,83%	8.826,29
MUNICÍPIO DE COREAÚ	39.542,01	3,61%	8.333,90
MUNICÍPIO DE FORQUILHA	76.199,30	6,96%	16.059,82
MUNICÍPIO DE FRECHEIRINHA	16.033,02	1,47%	3.379,13
MUNICÍPIO DE GRAÇA	58.805,63	5,37%	12.393,92
MUNICÍPIO DE GROAIRAS	25.282,56	2,31%	5.328,57
MUNICÍPIO DE MASSAPÉ	88.579,76	8,09%	18.669,13
MUNICÍPIO DE MERUOCA	34.450,44	3,15%	7.260,80
MUNICÍPIO DE MARAUJO	19.917,04	1,82%	4.197,73
MUNICÍPIO DE MUCAMBO	52.476,57	4,80%	11.060,00
MUNICÍPIO DE PACUJÁ	14.857,84	1,36%	3.131,45
MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA	30.999,74	2,83%	6.533,53
MUNICÍPIO DE RERIUTABA	34.423,61	3,15%	7.255,14
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ	100.714,47	9,20%	21.226,65
MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ	13.086,51	1,20%	2.758,12
MUNICÍPIO DE SOBRAL	399.331,65	36,49%	84.163,42
MUNICÍPIO DE VARJOTA	20.952,72	1,91%	4.416,01
RENDIMENTO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA	192,47		
TOTAL DA RECEITA ARRECADADA -->	1.094.258,87	100%	230.626,78

FONTE: Sistema de Contabilidade do Consórcio Público.

PAULO CESAR LOPES VASCONCELOS
SECRETÁRIO EXECUTIVOFRANCISCO LAEZIO DOS SANTOS
CONTADOR CRC/CE: 027.110/O-6

(MCASP 5ª Edição 2012, Portaria STN 637/2012, de 18.10.2012).